DECLARESE que el INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES debe reconocer la
pensión por vejez al señor HÉCTOR UNI, de conformidad con la Ley 71 de 1988, de acuerdo
con lo expuesto en esta providencia.

SEGUNDO: CONDENESE al INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES a pagarle al demandante
HECTOR UNI, la suma de dieciséis millones quinientos setenta y cuatro mil trescientos
veintiséis pesos ($16.574.326,oo) por concepto de las mesadas dejadas de percibir, desde el 28
de junio de 2009 hasta septiembre de 2011.Suma que deberá indexarse al momento en que se
haga efectivo el pago, de acuerdo con el IPC certificado por el DANE.

TERCERO: ORDENESE al INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES, que descuente del valor